



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคาากลาง
ตำบลนาวังหิน อำเภอนันทนิกม จังหวัดชลบุรี

ตามประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการ
คำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ บริเวณประปา หมู่ที่ ๖
ตำบลนาวังหิน อำเภอนันทนิกม จังหวัดชลบุรี เรียบร้อยแล้ว ในราคาากลาง ๓๘๙,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่น
เก้าพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๗๑/๒๕๖๘

วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลราคากลาง/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุโครงการติดตั้งไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ บริเวณประปา หมู่ที่ ๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ตามที่ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๘๘๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรื่อง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการและกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ บริเวณประปา หมู่ที่ ๖ โดยติดตั้งระบบไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ และปั้มน้ำขนาด ๓ แรง พร้อมอุปกรณ์ (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด) งบประมาณ ๔๕๗,๒๒๔.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ ได้ร่วมกันพิจารณาเพื่อกำหนดราคากลาง/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และได้มีมติเห็นชอบตรงกันกำหนดราคากลางรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุโครงการติดตั้งไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ บริเวณประปา หมู่ที่ ๖ โดยติดตั้งระบบไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ และปั้มน้ำขนาด ๓ แรง พร้อมอุปกรณ์ (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๓๘๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายยุทธนา อินตะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวอมรรัตน์ ดวงใหญ่)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวจันทิรา อร่าม)

/เรียน...

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
-เพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....

ว่าที่เรือดรี

(ตีชโยดม จันทกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

-พิจารณาแล้ว

(☒) อนุมัติใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการ ฯ กำหนด

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

ลงชื่อ

(นายมานพ ศรีนวล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

การจัดซื้อจัดจ้างที่มีไขงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ จัดซื้อติดตั้งไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ บริเวณประปา หมู่ที่ ๖
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๔๕๗,๒๒๔.- บาท (-สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบสี่บาทถ้วน-)
- ๔.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๘
- เป็นเงิน ๓๘๘,๐๐๐.- บาท

๕.แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ใช้ราคาตามท้องตลาด โดยสืบราคาจากท้องตลาด/หน่วยงานภาครัฐ

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑.นายยุทธนา อินทะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวอมรรัตน์ ดวงใหญ่	ตำแหน่ง ครู ศศ.๑	กรรมการ
๓.นางสาวจันทิรา อร่าม	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ติดตั้งไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ บริเวณประปา หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 ต.นาวังหิน อ.พนสนิมคม จ.ชลบุรี

แบบเลขที่ 71/2568

รายการเลขที่

ปริมาณงาน โดยติดตั้งระบบไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์ และปั้มน้ำขนาด 3 แรง พร้อมอุปกรณ์ (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด)

โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

กองช่าง

วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานระบบไฟฟ้าโซล่าเซลล์								
	แผงโซล่าเซลล์ชนิด mono 550 W	20.00	แผ่น	6,840.00	136,800.00	-	-	136,800.00	
	ตู้ inverter 5.5 kw 3 phase รวม Combiner Box	2.00	ตู้	32,123.00	64,246.00	-	-	64,246.00	
	ปั้มน้ำชนิดหอยโข่งขนาด 3 HP 3 phase 380V	2.00	เครื่อง	23,500.00	47,000.00	-	-	47,000.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 3 นิ้ว	4.00	ท่อน	442.99	1,771.96	-	-	1,771.96	
	- ข้องอ PVC 90 องศา ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	71.73	143.46	-	-	143.46	
	- ฟุตวาล์ว PVC ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	495.33	990.66	-	-	990.66	
	- ข้อต่อตรงลด PVC ขนาด 3 นิ้ว x 2 นิ้ว	2.00	ตัว	94.00	188.00	-	-	188.00	
	- บอลวาล์ว PVC ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	428.04	856.08	-	-	856.08	
	วัสดุโครงสร้างรองรับแผง และอุปกรณ์ต่อพ่วงระบบ	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	เสาไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรง ยาว 8 เมตร (พร้อมติดตั้ง)	1.00	ต้น	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	ค่าแรงติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ พร้อมเชื่อมต่อระบบมอเตอร์	1.00	งาน	-	-	45,000.00	45,000.00	45,000.00	
	- เชื้อควาทองเหลือง 2 นิ้ว	1.00	ตัว	885.00	885.00	-	-	885.00	
	- สายไฟฟ้า THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1 x 16 ตร.มม.	50.00	เมตร	83.37	4,168.50	-	-	4,168.50	
	- รีดพื้นคอนกรีต	36.00	ตร.ม.	-	-	75.57	2,720.52	2,720.52	
	- เทพื้นคอนกรีต	36.00	ตร.ม.	328.90	11,840.40	250.00	9,000.00	20,840.40	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								363,610.58	
VAT 7%								25,452.74	
รวมเป็นเงิน								389,063.32	

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

389,063.32 บาท

คิดเป็นเงินเพียง

389,000.00 บาท

ตัวอักษร

(สามแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอมรรัตน์ ดวงใหญ่)

ตำแหน่ง ครู คศ.1

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันทิรา อร่าม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล